



ورزش

فهرست ۵۰۰ نفره ورلدا ساکر از اثرگذارترین بازیکنان فوتبال منتشر شد

آزمون، طارمی و علیپور میان مهم‌ترین‌های دنیا

سیامک حاجی
روزنامه‌نگار

مجله «ورلدا ساکر» در تازه‌ترین شماره خود به سراغ ۵۰۰ بازیکن سپری کردند و عملکرد قابل قبولی در لیگی که در آن حضور داشتند، ارائه کردند. سردار آزمون، مهدی طارمی و علی علیپور نفرت انتخابی هستند که ورلدا ساکر در فهرست ۵۰۰ نفره خود جای داده و البته در این لیست رتبه‌بندی خاصی وجود ندارد. این مجله معتبر در لیست خود علاوه بر بازیکنان مرد، نام چند فوتبالیست زن را نیز قرار داده است.

انتخاب بازیکنان مهم و اثرگذار

این مجله در ابتدای مطلب خود و در توضیح چگونگی جمع‌آوری این لیست آورده است: «در ابتدا باید بگوییم که این لیست قرار نیست ۵۰۰ نفر از بهترین بازیکنان دنیا را معرفی کند. ممکن است در لیستی که ما جمع‌آوری کرده‌ایم نام بعضی بازیکنان خوب و معروف دیده نشود. هدف ما معرفی بهترین‌ها نیست، بلکه می‌خواهیم ۵۰۰ بازیکن مهم و اثرگذار در فوتبال دنیا را که همه ما لازم است آنها را بشناسیم و بدانیم در کجا بازی می‌کنند، معرفی کنیم. برای جمع‌آوری چنین فهرستی به یک شبکه قوی اطلاعاتی در سراسر جهان نیاز است و به همین دلیل ما هم از نویسندگان خود کمک گرفتیم. از آنها خواستیم به ما بگویند کدام بازیکن در فصل ۲۰۱۹-۲۰ تأثیرگذار بوده و عملکرد خوبی ارائه کرده است. چه قبل و چه بعد از دوران کرونا عملکرد خوبی داشته و چه بازیکنانی می‌توانند ستاره فصل بعد تیم‌های خود باشند. شایعات انتقال کدام بازیکنان داغ‌تر است و ممکن

است به‌زودی تیم‌های خود را ترک کنند و حتی بازیکنان جوان و آینده‌دار را به ما معرفی کنند. کدام بازیکنان در کشورهای خود بهترین عملکرد را داشته و توانسته‌اند سرنوشت بازی‌ها را تغییر دهند. بازیکنانی که به تیر اصلی روزنامه‌های کشورهای مختلف تبدیل شده‌اند. در این فهرست همچنین ما برای نخستین بار بازیکنان زن را نیز اضافه کرده‌ایم و از گلن مور خواستیم تا مهم‌ترین زنان فوتبال لیست را برای این فهرست انتخاب کند. اطلاعاتی که در این فهرست جمع‌آوری کرده‌ایم نشان می‌دهد که فوتبال دنیا در حال تغییر است و حتی بازیکنانی از قطر و چین نیز در این لیست قرار دارند. بازیکنان منتخب از حدود ۸۰ کشور مختلف و بیش از ۵۰ لیگ در سراسر دنیا برگزیده شده‌اند.»

در لیست ورلدا ساکر بازیکنان فرانسوی بیشترین سهم را دارند و ۴۹ نفر از این کشور انتخاب شده‌اند. پس از آنها اسپانیا با ۴۱، انگلیس و آلمان با ۳۲ و برزیل با ۳۱ بازیکن در رده‌های بعدی قرار دارند. همچنین کشورهایی چون تایلند، هند، ارمنستان و ازبکستان نیز در این فهرست نماینده دارند که در نوع خود جالب است. بین لیگ‌ها نیز لیگ جزیره با ۶۹ بازیکن بیشترین نماینده را در این فهرست دارد و بوندس لیگا (۶۵) و لالیگا (۶۴) رده‌های

گفت‌وگو

رئیس فدراسیون هندبال در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: لیگ جدید را ۲۸ شهریور آغاز می‌کنیم

اعلام نتیجه لیگ هندبال منطقی‌ترین کار بود



نتایج بازی‌های لیگ گذشته بود. با توجه به اینکه تنها ۴،۳ هفته از بازی‌های باقی‌مانده بود و فاصله بین تیم‌های بالا نشین هم ۴ امتیاز بود تقریباً ۹۰ درصد مدیران باشگاه‌ها هم موافق این بودند که لیگ اعلام نتیجه شود. در صورت تیم‌های ما هزینه‌های زیادی کرده بودند و درست نبود این هزینه‌ها به‌باید برود. ۸۰ درصد بازی‌ها را برگزار کرده بودیم و برای اینکه حق تیم‌ها پایمال نشود، مصوب کردیم که لیگ را با اعلام نتایج به‌پایان ببریم. البته در لیگ بانوان خوشبختانه بازی‌های ما به‌تمام رسیده بود، ولی در بخش آقایان اگر نتایج اعلام نمی‌شد ما تا همین حالا هم نمی‌توانستیم بازی‌ها را آغاز کنیم و دلیلش اوج‌گیری مجدد ویروس در کشورمان است.

تلاشی هم از سوی شما صورت گرفت تا برای حفظ آمادگی بازیکنان پروتکل‌های بهداشتی مصوب و تمرینات و رقابت‌های لیگ ادامه پیدا کند؟
من هم با خلیلیان و هم علی‌نژاد جلساتی را برگزار کردم

دو بازیکن دیگر به طارمی پرداخته و در بخش معرفی این مهاجم ایرانی می‌نویسد: «در ابتدای فصل گذشته کارلوس کارواخال، سرمربی آن زمان ریوآوه گفته بود: «قصد بی‌احترامی به ریوآوه و لیگ پرتغال را ندارم، اما مهدی طارمی بازیکنی برای لیگ‌های معتبرتر است، حالا با گذشت نزدیک به یک سال از این صحبت‌ها بسیار دشوار است که بخواهیم با این مربی با سابقه که تیم‌های زیادی را هدایت کرده، مخالفت کنیم. طارمی روز ۲۳ آگوست و در نخستین بازی‌اش برای ریوآوه مقابل آوس، او به‌طور متوسط هر دو بازی یک گل برای این تیم شمال پرتغال به‌ثمر رسانده است و آماری بسیار خوب در این زمینه دارد. او همچنین در مقابل تیم‌های بزرگ نیز روند گلزنی جالب توجهی داشته است و توانسته به پورتو، بنفیکا و براگا گل بزند. ایران معمولاً به‌عنوان معدن استعداد‌های جوان شهرت ندارد، اما حضور این بازیکن در لیگ پرتغال توجهات زیادی را به خود جلب کرد. او با آمار گلزنی خوبی که در لیگ کشورش و همچنین لیگ قطر داشت راهی اروپا شد و می‌شد حدس زد که در آنجا هم می‌تواند موفق باشد. او نمایش خوبی در لیگ ایران و همچنین تیم ملی کشورش ارائه کرد و به همین دلیل کارلوس کی‌روش، سرمربی سابق ایران تردید نداشت که این بازیکن می‌تواند در فوتبال اروپا موفق باشد. طارمی در این باره می‌گوید: «کی‌روش دلیل اصلی آمدنم به پرتغال بود. او به من توصیه کرد تا راهی لیگ این کشور شوم چرا که هم از نظر زندگی شخصی و هم از نظر فوتبال جای مناسبی برای من خواهد بود. او کاملاً درست می‌گفت. مردم پرتغال بسیار خونگرم و مهربان هستند و جو باشگاه ریوآوه نیز بسیار دوستانه است. این برای بازیکنی که از آسیا به اینجا می‌آید بسیار مهم است.»

او قد بلند و فیزیک مناسبی دارد و به‌خوبی از بدنش در فوتبال استفاده می‌کند، اما مهم‌ترین شاخصه او مقابل دروازه حریفان استفاده مناسب از هر دو پا و تکنیک خوب است. که او را به مهاجمی خطرناک تبدیل کرده است. طارمی همچنین با استفاده از سرعت خود مدافعان حریف را به دردرس می‌اندازد و در محوطه جریمه حریفان زهردار است. سیاستین کوتس، مدافع میانی اسپورتینگ لیسبون به‌خوبی این بازیکن را درک کرده است. طارمی در جریان دیدار دو تیم که با برتری ۳-۲ ریوآوه به پایان رسید مرد اول بازی بود که باعث اخراج مدافع اروگوئه‌ای حریف هم شد. کوتس در این دیدار سه خطای پنالتی انجام داد که هر سه روی طارمی بود و در نهایت هم به‌دلیل سومین خطا کارت قرمز گرفت. حتی کوبید-۱۹ نیز نتوانست این بازیکن را متوقف کند و پس از وقفه لیگ او بهتر از قبل هم ظاهر شد و در ۹ مسابقه ۸ گل برای تیمش به‌ثمر رساند. با چنین عملکردی چندان عجیب نخواهد بود که در فصل ۲۰-۲۱ او را در یکی از لیگ‌های معتبر فوتبال اروپا ببینیم.»

بزنامه‌ریزی‌هایمان برای لیگ بانوان هم انجام شده و از چهارم مهرماه هم لیگ بانوان را آغاز می‌کنیم. تنها در صورتی این زمان دچار تغییر می‌شود که شرایط کرونا در کشور قرمز باشد و ستاد مبارزه با کرونا در ورزش اجازه برگزاری بازی‌ها را ندهد. من فکر می‌کنم لیگ والیبال هم در این تاریخ بنای آغاز رقابت‌هایش را دارد.

تا امروز توانسته‌اید پروتکل‌های بهداشتی مختص به هندبال را گردآوری کنید؟

در حال تدوین این پروتکل‌ها هستیم و برای این کار از فدراسیون جهانی هم استعلاماتی را گرفته‌ایم تا بتوانیم در یک شرایط بهداشتی کامل و کم‌خطر بازی‌ها را برگزار کنیم. البته هنوز در این خصوص تصمیم نگرفته‌ایم که بازی‌ها به‌صورت متمرکز برگزار شود یا در شهرهای سفید و اینکه رقابت‌ها به‌صورت رفت‌وبرگشت باشد یا خیر نیز مواردی است که باید درخصوص آن بحث کارشناسانه صورت بگیرد.

با توجه به تعطیلی طولانی مدت تیم‌ها فرصتی به مربیان می‌دهید تا پیش از شروع بازی‌ها بازیکنان را به شرایط ایده‌آل بازگردانند؟

برخی تیم‌ها می‌ما که در شهرهای سفید یا زرد حضور دارند تمرینات خود را با رعایت نکات بهداشتی انجام می‌دهند و سایر بازیکنان هم به‌صورت اختصاصی بدن‌های خود را در شرایط ایده‌آل نگه داشته‌اند، البته می‌دانم که این عدم تمرینات تیمی تبعاتی را به‌همراه خواهد داشت، اما ما هم با توجه به رقابت‌های برون‌مرزی که قرار است از ابتدای سال ۲۰۲۱ از سر گرفته شود، نمی‌توانیم بیش از این زمان را از دست بدهیم و باید به‌هزرتیبی که شده بازی‌ها را آغاز کنیم.

کمی هم از شرایط تیم‌های ملی بگویید. با توجه به کرونا در چه وضعیتی هستند؟

چون در این شرایط نمی‌توانیم اردو بگذاریم، فعلاً قدمی برنداشته‌ایم و منتظریم که اوضاع تا حدودی ثابت شود. اما در حال رصدیم تا کادرفنی تیم امید را انتخاب و معرفی کنیم تا آنها با بهبود شرایط اردوهای خود را تشکیل دهند.

سوارس در گفت‌وگو با اسپورت:

مسی برای بارسا یک نعمت است



بابک سرانی‌آذر
مترجم

مهاجم اروگوئه‌ای تیم فوتبال بارسلونا اسپانیا پس از پیروزی سه بر یک تیمش برابر ناپولی ایتالیا در لیگ قهرمانان اروپا که با صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی همراه بود، ضمن ابراز خرسندی از این پیروزی به تمجید از تیم مسی سرشناس خود پرداخت و تأکید کرد ستاره آرژانتینی برای بارسا گفت یک نعمت بزرگ است. اظهارات لوتیس سوارس در مصاحبه با اسپورت اسپانیا را بخوانید.

زندگه گل سوم با ضربه پنالتی!

بله بسیار خوشحالم و البته برای زدن پنالتی اصراری نداشتم، مهم این بود که این پنالتی به گل تبدیل شود که شد. همه در این پیروزی سهم بودیم و یک تیم کامل و بدون نقص را به نمایش گذاشتیم. مسی هم درخشش خوبی داشت و باید بگوییم او برای بارسا یک نعمت بزرگ است.

آیا ناپولی حق داشت که تا این حد اعتراض کند؟

به عقیده من به هیچ‌عنوان، مشکلی در کار نبوده، آنها برای رسیدن به این مرحله خیلی سختی کشیده بودند و برای پیروزی برابر ما بمب روحیه بودند، در هر حال ما بهتر از آنها بودیم و این مشخص بود. هم‌زمان با ما باین منویخ هم چلسی را شکست داد و این معنای ضعیف بودن چلسی را نمی‌دهد بلکه قوی بودن باین به چشم می‌خورد. فوتبال همین است و باید به نتیجه انتهای بازی احترام گذاشت.

از هم‌اکنون به شادی در مراسم قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا فکر می‌کنید؟

نه هرگز، بازی بسیار سختی (مقابل باین منویخ آلمان) در پیش است، یک فینال تمام‌عیار و نیازی به گفتن نیست که در لیگ قهرمانان اروپا از همان بازی اول در مرحله گروهی باید هر بازی را به‌مثابه یک فینال تمام‌عیار نگاه کنید. کار سختی در پیش داریم و هنوز هیچ چیز مشخص نیست.

در پایان بازی با گتوسو صحبت کردی. به یکدیگر چه گفتید؟

بله این فقط یک گفت‌وگوی دوستانه بود، او تریک گفت اما کمی رفتارش کنایه‌آمیز بود و من هم خیلی سریع واکنش نشان دادم و به او یادآوری کردم که ۳ گل خورده‌اید نه فقط یک گل، بنابراین دیگر وقت بهانه آوردن نیست، از شخصیت او خوشم می‌آید، مرد متعهد و سخت‌کوشی است.

کنایه تو به تیم ناپولی باعث دلخوری بیشتر بازیکنان این تیم شده است!

من حرف بدی نزدم، فقط گفتم این تیم نکته مهمی ندارد که بخواهیم آنالیزش کنیم، معلوم بود که از ما شکست می‌خورد. بیان واقعیت باعث دلخوری می‌شود. مهم نیست، مهم این است که ما به پیروزی رسیده‌ایم و باقی مسائل در فوتبال فراموش می‌شوند.

در قدم بعدی به هواداران بارسلونا چه قولی می‌دهید؟

قول قهرمانی را در ابتدای فصل داده‌ایم و در لالیگا بسیار بد عمل کردیم و هواداران از دست ما دلخور هستند، اکنون فقط به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا فکر می‌کنیم. همین بس.

منهای فوتبال

تمرین ملی پوش وزنه‌برداری در پارکینگ

علی داوودی که بعد از خداحافظی به‌داد سلیمی و سعید علی حسینی، امید اصلی وزنه‌برداری ایران در دسته فوق سنگین به‌حساب می‌آید، با انتشار یک استوری در اینستاگرام خود از مسئولان استان تهران به‌خاطر اینکه محلی برای تمرین در اختیار او قرار ندادند، انتقاد کرد. این وزنه‌بردار جوان با توجه به تعطیلی اردوهای تیم ملی مجبور شده در پارکینگ خانه پدری خود تمریناتش را دنبال کند. داوودی که یکی از شانس‌های مسلم حضور در المپیک توکیو به‌شمار می‌رود، در روزهای تعطیلی اردوهای تیم ملی برای رسیدن به رکورد‌های بالاتر تلاش می‌کند.

لغو دوباره مسابقات دوچرخه‌سواری

با توجه به شیوع ویروس کرونا، فدراسیون دوچرخه‌سواری در نظر داشت بعد از ۶ ماه مسابقات قهرمانی کشور جاده را با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار کند که بازهم به‌خاطر وضعیت قرمز ۱۵ استان و وضعیت هشدار در دیگر استان‌ها، مجبور شد آن را به زمان دیگری موکول کند. بیش از این فدراسیون در خردادماه هم در نظر داشت یک دوره مسابقه جایزه بزرگ را در احمدآباد مستوفی برگزار کند که به‌خاطر شیوع ویروس کرونا کنسل شد.

مقصودلو، قهرمان جام ستاره‌های شطرنج

مسابقات جام قهرمانی اساتید منتخب شطرنج ایران (بزرگداشت مدافعان سلامت) از روز دوشنبه ۱۳ مردادماه ۹۹ آغاز و در ۱۳ دور برگزار شد. در این مسابقات که به‌صورت آنلاین برگزار می‌شد، پرهام مقصودلو، محمدامین طباطبایی، احسان قائم‌مقامی، سیدخلیل موسوی، آرین غلامی، مسعود مصدق‌پور، آرش طاهیان و امیررضا پورآقابالا در بخش مردان و ساراسادات خادم الشریعه، مبینا علی‌نسب، آناهیتا زاهدی فر، آناوشا مهدیان و مطهره اسدی در بخش زنان حاضر بودند. البته رقابت‌ها در یک جدول برگزار شد و همه شطرنج‌بازان یک‌دیگر روبرو شدند که در پایان مسابقات فدراسیون اعلام کرد بعد از بررسی احتمال تقلب و ورزشکاران نتایج نهایی را اعلام می‌کند. در نهایت پرهام مقصودلو به‌عنوان قهرمان این تورنمنت آنلاین از سوی فدراسیون معرفی شد. جالب اینجاست که فدراسیون به‌جز قهرمان، رده‌بندی دیگر نفرت را اعلام نکرد!



آرش محمدی
روزنامه‌نگار

اول از تصمیم فدراسیون و کمیته برگزاری بازی‌ها در جهت تعطیلی لیگ و اعلام نتایج صحبت کنید.

فکر می‌کنید تصمیم درستی بود؟
من فکر می‌کنم یکی از تصمیمات خوبی که ما نتوانستیم با کمک هیات‌رئیس فدراسیون و کمیته برگزاری بازی‌ها و البته مدیران عامل تیم‌های لیگ بگیریم همین اعلام